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VDU pristatė ENABLS projektą pirmojoje tarptautinėje gyvųjų 

laboratorijų konferencijoje Baltijos regione 

Parašė: Anželika Dautartė, VDU 

Vytauto Didžiojo universiteto gyvosios laboratorijos atstovai dalyvavo pirmojoje tarptautinėje gyvųjų 
laboratorijų konferencijoje, vykusioje 2025 m. gegužės 27 d. Lietuvos sveikatos mokslų universitete 
(LSMU) Kaune. Konferencija, pavadinta „Gyvosios laboratorijos: inovacijų ekosistemų atvėrimas 
bendrakūrai ir didesniam poveikiui“, tapo svarbiu etapu skatinant atviras ir bendrakūros principais 
grįstas inovacijas Baltijos regione. Renginį organizavo LLLNet – Nacionalinis gyvųjų laboratorijų tinklas, 
bendradarbiaujant su Lietuvos mokslo tarybos Nacionalinių kontaktinių asmenų (NCP) grupe, LSMU 
Visuomenės sveikatos fakultetu bei Lietuvos socialinių mokslų centro Ekonomikos ir kaimo vystymo 
institutu. 

Konferencijoje dalyvavo daugiau kaip 80 dalyvių iš 21 šalies, atstovaujančių akademinei 
bendruomenei, viešosioms institucijoms ir tarptautiniams inovacijų tinklams. Diskusijose daug 
dėmesio skirta tam, kaip gyvosios laboratorijos gali spręsti aktualius visuomenės ir aplinkos iššūkius, 
skatindamos bendradarbiavimą tarp mokslo, politikos, verslo ir bendruomenių. 

Vienas iš svarbių renginio akcentų buvo tarptautinio projekto „ENABLS – Švietimas ir gamta grįsti 
sprendimai: visuomenė – biologinės įvairovės išsaugojimui“ pristatymas. Projektą pristatė akad. dr. 
Gediminas Brazaitis, atstovaudamas VDU ir šios institucijos aktyvų įsitraukimą į tvarumo švietimą, 
biologinės įvairovės išsaugojimą bei suinteresuotųjų šalių bendrakūrą. Pranešime pabrėžta projekto 
vizija – integruoti gamta grįstus sprendimus į švietimo sistemas ir įgalinti bendruomenes veikti 
biologinės įvairovės labui. 

ENABLS projektas glaudžiai dera su Gyvųjų 
laboratorijų vystymo strategija. 
Universitetas šioje srityje stiprina 
tarpdisciplininį bendradarbiavimą, kuria 
platformas visuomenės įtraukimui ir 
prisideda prie „Europos horizontas“ 
misijų, ypač susijusių su dirvožemio 
sveikata, tvaria žemdirbyste ir 
bioekonomika.  

Dalyviams buvo įteikta pirmoji jungtinė 
publikacija „Lietuvos gyvosios 
laboratorijos 2025“, pristatanti esamas ir 

besiformuojančias laboratorijas sveikatos, ekologijos, švietimo ir socialinių inovacijų srityse. 

VDU dalyvavimas šioje konferencijoje ne tik sustiprino nacionalinius ir tarptautinius partnerystės 
ryšius, bet ir dar labiau įtvirtino universiteto vaidmenį kaip svarbaus bendrakūros ekosistemos dalyvio, 
kuri sparčiai plečiasi visoje Europoje. 

 

https://zua.vdu.lt/
https://lsmu.lt/
https://lsmu.lt/
https://enabls.eu/living-labs/
https://enabls.eu/

